אם בן או בת של המחזיק בנכס מתגוררים אתו תילקח בחשבון מחצית מהכנסתם החודשית. לעניין זה לא תובא בחשבון לגבי בן אחד
או בת אחת בלבד, הכנסה חודשית עד גובה שכר מינימום, ואם אותה הכנסה חודשית עולה על גובה שכר המינימום, לא יובא בחשבון
החלק מההכנסה החודשית השווה לגובה שכר המינימום כהגדרתו בחוק שכר מינימום, התשמ"ז-1987, בשיעורו המעודכן ל-1 בינואר

של שנת הכספים שבעדה מבוקשת ההנחה.
בחישוב ההכנסה של המחזיק והמתגוררים איתו בנכס תילקח בחשבון הכנסה ברוטו מכל מקור שהוא לרבות- פנסיה ממקום העבודה, )2

קצבת נכות, מלגות, קצבת תשלומים מחו"ל, פיצויים, תמיכת צה"ל, שכר דירה*, תמיכות, הכנסה אחרת, ותשלומים שמשלם המוסד
לביטוח לאומי למעט קצבת ילדים, גמלה לפי תקנות הביטוח הלאומי )ילד נכה( התש"ע 2010, קצבת אזרח ותיק, קצבת שארים, תגמול

מיוחד ותגמול נוסף כמשמעותם בחוק שירות המילואים, התשס"ח- 2008.
* הכנסות מדמי שכירות – רק בסכום העולה על דמי השכירות שמשלם המחזיק בעבור דירה אחרת ששכר למגוריו.

שיעור ההנחה מסמכים נדרשים )צילום(סוג מארנונההזכאים להנחה הנחה
● מחזיק הצהרה אישית על הכנסות מכל מקור שהוא.●
●

עד % מבקש
70 אישורים מהמוסד לביטוח לאומי: מכל שטח )1( שנגרמו לו הוצאות חריגות “נזקק”

מכל שטחלביטוח לאומי לפי חוק הבטחת הכנסה, הבטחת

הדירההתשמ”א - 1980, שהחל לקבל את הכנסה
הגמלה לפני 1.1.2003, ולא חלה הפסקה
של 6 חודשים רצופים בזכאותו לתשלום.

אישור המוסד לביטוח לאומי על קבלת גמלה להבטחת תשלום 70%המקבל תשלום לפי חוק המזונות )הבטחת מקבל
לפי חוק המזונות. מכל שטחתשלום(, התשל”ב - 1972, שהחל לקבל דמי

הדירהלפני 1.1.2003 ובלבד, ולא חלה הפסקה מזונות
של 6 חודשים רצופים בזכאותו לתשלום.

טופס נדרש: טופס בקשה לקבלת הנחה מארנונה )טופס מספר 23334(

מסמכים נדרשים )צילום(שיעור ההנחה הזכאים להנחה מארנונהסוג הנחה
זכאי לתגמולים לפי חוק נכי אישור משרד האוצר על זכאות לתגמולים.● נכי מלחמה
●

לשטח דירה עד המלחמה בנאצים, התשי”ד - 1954, הצהרה על מספר בני המשפחה 2/3 בנאצים
המתגוררים בדירה וצילום ספח תעודת 70 מ”רכל עוד הוא זכאי כאמור. הזהות שבו רשומים כולם.● ראה בנוסף

הנחות משפחה מעל 4 ●
נפשות עד 90 מ”ר לעסקים.

זכאי לתגמולים לפי חוק התגמולים אישור המוסד לביטוח לאומי על זכאות ● לתגמולים.2/3נפגעי לשטח דירה עד לנפגעי פעולות איבה, התש”ל - פעולות איבה
70 מ”ר1970. הצהרה על מספר בני המשפחה ●

המתגוררים בדירה וצילום ספח תעודת ●
●

הזהות שבו רשומים כולם. משפחה מעל ראה בנוסף 4 נפשות עד הנחות 90 מ”רלעסקים.
● 66%נכי ר זכאי לגמלת נכות לפי חוק נכי אישור משרד האוצר על זכאות לגמלה.● דיפות

לשטח דירה עד רדיפות הנאצים, התשי”ז - 1957. או הנאצים
70 מ”ראו אישור משרד האוצר על זכאות לגמלת

נכות מממשלת גרמניה/הולנד/אוסטריה/●
●

בלגיה. משפחה מעל זכאי לגמלת נכות מאחת המדינות /)WUV( הולנד /)BEG( האלו: גרמניה
●

המתגוררים בדירה וצילום ספח תעודת 90 מ”ראוסטריה )OFG(/ בלגיה )קצבאות הצהרה על מספר בני המשפחה 4 נפשות עד פצועים של הקרבנות האזרחיים של
הזהות שבו רשומים כולם. המלחמה 1945-1940(.

זכאי לתגמולים לפי חוק ההטבות אישור משרד האוצר על זכאות לתגמולים.● ה
●

% 66ניצולי שוא
המתגוררים בדירה וצילום ספח תעודת לשטח דירה עד לניצולי שואה, תשס”ז - 2007. הצהרה על מספר בני המשפחה הזהות שבו רשומים כולם.70 מ”ר

משפחה מעל 4 ●
נפשות עד 90 מ”ר

תעודת עיוור ממשרד העבודה והרווחה. בעל תעודת עיוור לפי חוק שירותי 90%עיוורים
מכל שטח הדירההסעד, התשי”ח - 1958.

טופס נדרש: טופס בקשה לקבלת הנחה מארנונה )טופס מספר 23334(
מחזיק כאמור הגשת הבקשה בכתב למתן הנחה מארנונה ● מחזיק בהוסטל/בדיור מוגן המשמש נכי נפש

בעבור הנכס, בציון פרטי המבקש ופרטי יזוכה בשיעור למגורי נכי נפש לפי חוק שיקום נכי בקהילה
הנכס. הנחה לה זכאי נפש בקהילה, התש"ס-2000.

הנכה אילו היה אישור משרד הבריאות על היותו של הנכס ●
מקום דיור לפי חוק שיקום נכי נפש בקהילה. רשום כ"מחזיק"

בנכס, החישוב פירוט שמות החוסים בהוסטל הכולל מספרי ●
תעודות הזהות, לכל חוסה יש לציין אם מקבל הינו באופן יחסי

הנחה מארנונה עבור דירת מגוריו. על פי כמות
המתגוררים אישורים רלוונטיים לסוג ההנחה המתאימה ●

לכל חוסה בנפרד.
9מידע זה מובא לנוחות בלבד. הנוסח המחייב הוא זה המופיע בהוראות הדין הרלוונטיות כפי שתהיינה בתוקף מעת לעת.

הנחות מארנונה ליחידות למגורים
הנחות לאזרח ותיק

מסמכים נדרשים )צילום(שיעור ההנחה הזכאים להנחה מארנונהסוג הנחה
אישור המוסד לביטוח לאומי על %תושב ישראל שהגיע לפי הרישום במרשם 25אזרח ותיק

קבלת אחת מהקצבאות האלו: עד 100 מ״רהאוכלוסין לגיל פרישה כמשמעותו בחוק גיל המקבל קצבה*
זקנה, שאירים, תלויים או נכות משטח הדירהפרישה, התשס”ד - 2004, המקבל על פי חוק מהמוסד לביטוח

בשל פגיעה בעבודה. הביטוח הלאומי קצבת זקנה או שאירים, קצבת לאומי ובנוסף על
הצהרה לשנת 2018 - תלויים או נכות בשל פגיעה בעבודה. כך מקבלת גמלת

"אזרח ותיק" להגדלת שיעור ההנחה ב-5% יש למלא הצהרה הבטחת הכנסה .
לשנת 2018 - "אזרח ותיק" *זקנה , שאירים,

תלויים או נכות
בשל פגיעה

בעבודה
הצהרה לשנת 2018 - אזרח ותיק כמשמעותו בחוק האזרחים 30%הנחה על פי מבחן

הוותיקים, התש”ן - 1989. "אזרח ותיק”. עד 100 מ״רהכנסה
משטח הדירה לאזרח ותיק

מותנה במבחן ●
הכנסות

תושב ישראל שהגיע לגיל פרישה כמשמעותו אישור המוסד לביטוח לאומי ● 100%אזרח ותיק
על קבלת אחת מהקצבאות עד 100 מ״רבחוק גיל פרישה, התשס”ד - 2004, המקבל המקבל קצבה*

האלו: זקנה, שאירים, תלויים משטח הדירהעל פי חוק הביטוח הלאומי קצבת זקנה או מהמוסד לביטוח
או נכות בשל פגיעה בעבודה. שאירים, קצבת תלויים או נכות בשל פגיעה לאומי ובנוסף על

בעבודה הכוללת הבטחת הכנסה. אישור על קבלת גמלת הבטחת ● כך מקבל גמלת
הכנסה. הבטחת הכנסה

עצמאי )טופס מס' 23184(. מכל שטחלמשפחות שבראשן הורה עצמאי, שבראשה
הדירההתשנ”ב - 1992. פרוד/ה - אישור על פתיחת הליכים ● הורה עצמאי

של שנתיים לפחות או במקרה שלא או
נפתח הליך, אישור על שהייה במקלט ● הורה עצמאי לילד המתגורר אתו

לנשים מוכות לפי חוק סיוע למשפחות המשרת בשירות סדיר כהגדרתו
שבראשן הורה עצמאי, התשנ”ב - 1992. בחוק שירות ביטחון )נוסח משולב(,

התשמ”ו-1986, או מתנדבת בשירות גרוש/ה - מותנה ברישום משרד הפנים ●
או בתעודת גירושין. הלאומי כהגדרתה בתקנה 14ד

לתקנות אלה, כל עוד הם משרתים עגונה - אישור מהמוסד לביטוח לאומי.●
כאמור, ובתנאי שגילם אינו עולה על ילד מעל גיל 18 - אישור רשמי על ●

שירות בצבא של ילד חייל, או אישור 21 שנה.
על שירות לאומי מגוף מוכר )מתנדבת(,

ובתנאי שגילם אינו עולה על 21 שנה.
וספח תעודת הזהות שבו רשום הילד/ה
כמתגורר/ת בנכס בגינו מבוקשת הנחה.

%עולה חדש עד שנתיים מיום שנרשם תעודת עולה ממשרד הפנים, או ● 90עולה חדש
תעודת אזרח עולה מהמשרד לקליטת לשטח הדירהכעולה במרשם התושבים על פי חוק

עלייה עד 100 מ”רהשבות, התש”י-1950.
)לתקופה שלאו אישור מהרשות המקומית שבה ●

התגורר מיום עלייתו, כי לא קיבל בה עד 12 חודשים(עולה חדש עד שנתיים מיום קבלת
הנחה של עולה חדש. המעמד כקבוע בתעודה של אזרח עולה

מהמשרד לקליטת העלייה.
אין האמור כולל תושב חוזר.●

אישור המוסד לביטוח לאומי על קבלת %עולה התלוי בעזרת הזולת, הזכאי 80עולה חדש
גמלה.

מסמכים נדרשים )צילום( שיעור ההנחה מארנונה הזכאים להנחה סוג הנחה
משרת בשירות אזרחי חברתי אישור מהרשות לשירות לאומי-אזרחי על ● היותו משרת בשירות אזרחי-חברתי, בו 3/4משרת לשטח דירה עד 70 מ”ר כהגדרתו בפרק ה2 לתקנות בשירות

מצויינת תקופת השירות והיקפו. )למשרת 30 שעות שבועיות הסדרים במשק המדינה )הנחה אזרחי-
בממוצע במשך שנתיים( הצהרה על מספר בני המשפחה ● מארנונה(, התשנ"ג-1993, כל חברתי

המתגוררים בדירה וצילום ספח תעודת ● עוד הוא משרת. משפחה מעל 4 נפשות
הזהות שבו רשומים כולם. עד 90 מ”ר

50%
לשטח דירה עד 70 מ”ר
)למשרת 20 שעות שבועיות
בממוצע במשך שלוש שנים(

משפחה מעל 4 נפשות ●
עד 90 מ”ר

זכאי לתשלום לפי חוק תשלומים אישור משרד הביטחון על זכאות לתשלום.● 20%פדוי שבי מכל שטח הדירהלפדויי שבי, התשס”ה - 2005.
זכאי לתגמולים לפי חוק אישור המוסד לביטוח לאומי על זכאות ● לגמלת אסיר ציון.66%אסיר ציון לשטח דירה עד 70 מ”ר התגמולים לאסירי ציון ולבני
משפחותיהם, התשנ'”ב - 1992. משפחה מעל 4 נפשות ● הצהרה על מספר בני המשפחה ●

המתגוררים בדירה וצילום ספח תעודת עד 90 מ”ר
הזהות שבו רשומים כולם.

זכאי לתגמול לפי הכנסה לפי אישור על זכאות לתגמול לפי הכנסה ● 100%אסי ציו ן ר
מכח חוק תגמולים לאסירי ציון ולבני לשטח הדירהחוק התגמולים לאסירי ציון הזכאי

משפחותיהם, התשנ"ב - 1992. ולבני משפחותיהם, התשנ”ב -
●

עד 100 מ”ר לתגמול לפי
1992. אישור לפיו 6 חודשים לפני הגשת תביעה לקבלת הכנסה

התגמול, קיבל גמלה לפי הבטחת הכנסה.
%זכאי לגמלה בתור בן משפחה אישור המוסד לביטוח לאומי על זכאות לגמלה.● בן משפחה
●

לשטח דירה עד 70 מ”ר הצהרה על מספר בני המשפחה 66 של הרוג מלכות לפי חוק של הרוג
המתגוררים בדירה וצילום ספח תעודת התגמולים לאסירי ציון ולבני משפחה מעל 4 נפשות ● מלכות

הזהות שבו רשומים כולם. עד 90 מ”ר משפחותיהם, התשנ”ב - 1992.
בן משפחה של חייל שנספה במערכה אישור משרד הביטחון על זכאות לתגמולים.● משפחות
●

לשטח דירה עד 70 מ”ר הצהרה על מספר בני המשפחה 2/3 הזכאי לתגמולים לפי חוק משפחות שכולות
המתגוררים בדירה וצילום ספח תעודת חיילים שנספו במערכה )תגמולים משפחה מעל 4 נפשות ●

הזהות שבו רשומים כולם. עד 90 מ”ר● ושיקום(, התש”י - 1950, כל עוד הוא ראה בנוסף
זכאי כאמור. הנחות

* יתום הרשום כמחזיק זכאי לעסקים.
להנחה עד גיל 21.

אישור הכרה בתור "חסיד אומות עולם” מרשות 66%חסיד אומות עולם לרבות בן הזוג חסיד
הזיכרון "יד ושם”. מכל שטחאו מי שהיה בן זוגו היושב בישראל, אומות

שהוכר בתור "חסיד אומות עולם" הדירה עולם
בידי רשות הזיכרון "יד ושם”.

מגוריו בעיר אחרת, יש לצרף מסמכים על כל ● ותינתן לגבי המחזיק הוא עוסק שמחזור

ההכנסות מכל מקור שהוא, שלו ושל המתגוררים 40 מ"ר העסקאות שלו בכל עסקיו
איתו, לחודשים אוקטובר- נובמבר- דצמבר לשנת הראשונים כמשמעותם בחוק מס ערך מוסף,

2017 או לחודשים ינואר עד דצמבר לשנת 2017 של שטח התשל”ו - 1976, אינו עולה
לפי בחירתו. להלן פירוט המסמכים: העסק. על 291,059 ש״ח )נכון לינואר

אישורים מהמוסד לביטוח לאומי: ● 2018(, הסכום האמור יהיה צמוד
"אישור ביטוח ושכר" מביטוח לאומי )דוח מעסיקים( ● למדד המחירים לצרכן הידוע
בתחילת כל שנת כספים. אישור זכאות לגמלאות )הכולל את כל התשלומים ●

מסמכים נדרשים )צילום(שיעור ההנחה הזכאים להנחה מארנונהסוג הנחה
מחזיק בעסק הזכאי לתגמולים לפי חוק נכי אישור משרד האוצר על זכאות ● לתגמולים.2/3נכי מלחמה המלחמה בנאצים, התשי”ד - 1954.
●

מכל שטח הנכס בנאצים
הפטור ממקדמות מס לפי סעיף 174 עד אישור על פטור ממקדמות לפי סעיף ●

174 עד 181 לפקודת מס הכנסה לשנה 181 לפקודת מס הכנסה.
הנוכחית. או

או● היה חייב במקדמות ובסוף השנה נקבע
בשומה כי אין הוא חייב במס הכנסה אם היה חייב במקדמות - אישור כי אינו

חייב במס הכנסה לאותה שנת כספים.